
Výzvy do 

dalšího 

roku

DOMÁCÍ DĚTSKÁ 

PALIATIVNÍ PÉČE 2017



2017



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926), tj. 
dostupnost sestry a lékaře 24/7/365, multidisciplinární tým 
vč.podpůrných profesí

 Regionální dostupnost: Olomoucký kraj+přilehlé oblasti, 
individuální posouzení

 V roce 2017 6 pacientů

 Věková struktura pacientů :  0-10 let

 Nejběžnější diagnózy: 
neurodegenerativní,metabolické,onkologické

 Okamžitá kapacita dětských pacientů :  5

 Čekací doba na přijetí do péče :  žádná

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  NE

NEJSTE SAMI – MOBILNÍ HOSPIC, Z.Ú.

(OLOMOUC)



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926 )

Denní hospicový stacionář

Půjčovna kompenzačních pomůcek

 Regionální dostupnost :  30 km, individuálně až celý MS kraj

 V roce 2017 nově přijaté 4 děti, pokračování z min. roku 13 dětí

 Věková struktura pacientů :  0-19 let

 Nejběžnější diagnózy: ceroidní l ipofuscinoza ,  DMO, onkologické dg., 
adrenoleukodystrofie ,  propionová acidurie ,  mitochondriální vada DNA, 
vrozená vada srdce, Dandy -Walker sy.

 Okamžitá kapacita dětských pacientů: 15

 Čekací doba na přijetí do péče :  žádná

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  NE

 Ekonomické zajištění služby :  dotace, granty, firemní a individuální 
dary.  Rozpočet společně s péči o dospělé. 

MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK, O.P.S.

(OSTRAVA)



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926)

 Regionální dostupnost :  100 - 150 km okolo Brna

 V roce 2017 10-12 pacientů

 Věková struktura pacientů :  0-25 let

 Nejběžnější diagnózy: onkologická onemocnění 99%

metabolické vady, neurologická onemocnění, kardiologická 
onemocnění

 Okamžitá kapacita dětských pacientů : v jeden okamžik 
komplexně asi 1 dítě

 Čekací doba na přijetí do péče :  žádná

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  NE

 Ekonomické zajištění služby: vše hrazeno z peněz Nadačního 
fondu, dary, výtěžky akcí

DOMÁCÍ HOSPIC NADAČNÍHO FONDU 

DĚTSKÉ ONKOLOGIE KRTEK

(BRNO)



 Specifická forma podpory – respitní hospicový dům v 

Malejovicích a půjčovna kompenzačních pomůcek

 Nabízí respitní pobyty rodinám s vážně nemocnými dětmi, 

které nevyžadují intenzívní ošetřování.

NADAČNÍ FOND KLÍČEK

(MALEJOVICE, OKR.KUTNÁ HORA)



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926 )

Půjčovna kompenzačních pomůcek

 Regionální dostupnost :  hl.m.Praha

 V roce 2017 4 pacienti

 Věková struktura pacientů :  3 dny – 6 roků

 Nejběžnější diagnózy :  vrozené vady, onkologické dg.

 Okamžitá kapacita dětských pacientů :  2

 Čekací doba na přijetí do péče :  1-5 dnů

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  NE

 Ekonomické zajištění služby: dárci, sponzoři, granty 84% , 
platby za péči 16%

CESTA DOMŮ, Z.Ú.

(PRAHA)



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926)

 Regionální dostupnost :  okr. Ústí nad Labem + 30 km nad 
hranici okresu

 V roce 2017 1 pacient

 Věková struktura pacientů :  5 let

 Nejběžnější diagnózy :  onkologická

 Okamžitá kapacita dětských pacientů :  1

 Čekací doba na přijetí do péče :  žádná

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  ANO

 Ekonomické zajištění služby: hospic je jedním z oddělení 
nemocnice

MOBILNÍ HOSPIC 

MASARYKOVY NEMOCNICE

(ÚSTÍ NAD LABEM)



 Režim provozu zdravotních a sociálních služeb:

Mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP, odb.926)

 Regionální dostupnost: 

Okres Pelhřimov (Pacov, Kamenice n. L., Humpolec)

 V roce 2017 0 pacientů

 Okamžitá kapacita dětských pacientů :  1

 Úhrady z veřejného zdravotního pojištění :  NE

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE IRIS, 

OBLASTNÍ CHARITA PELHŘIMOV



 Kompletní péče, s.r.o. Beroun – středočeský kraj

Převzetí dětského pacienta v modelu MSPP do péče, 

individuální úhrada Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou.

 Hledání relevantního poskytovatele zdravotních služeb 

prostřednictvím jeho zdravotní pojišťovny.

 Od 1.12.2017 poskytování domácí dětské paliativní péče v 

Pardubickém kraji – Energeia, o.p.s.

v současné době budování týmu

NOVÉ MOŽNOSTI 



 Úhrada péče z veřejného zdravotního pojištění

 Rozšíření regionální dostupnosti

 Referování pacientů klinickými pracovišti a převzetí do péče 
step-by-step, spolupráce s dětskými klinikami

 Oslovení zdravotní pojišťovny pacienta referujícím lékařem 
klinického pracoviště – hledání poskytovatele MSPP

 Soudržnost s PLDD, součinnost

 Sdílení zkušeností a příkladů dobré i špatné praxe

 Komunikace s PZS zajišťujícími pro kraje ohledání zemřelých

 Vzdělávací systém (kurzy), vzdělání v paliativní péči v rámci 
pre a postgraduálních programů

 Rozšíření řad, aby stávající „nadšenci“ mohli občas odpočívat

VÝZVY PRO DALŠÍ ROK(Y)



www.detsky -hospic.cz


